

様式1

貸借対照表

平成27年 3月 31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	289,167	228,799	60,368
預金	5,207,160	4,812,609	394,551
流動資産合計	5,496,327	5,041,408	454,919
2. 固定資産			
(I)基本財産			
土地	7,361,000	7,361,000	0
建物	1,087,908	1,162,986	(75,078)
定期預金	86,500,000	86,500,000	0
普通預金	5,004,201	5,004,201	0
基本財産合計	99,953,109	100,028,187	(75,078)
(2)特定資産			
子ども救済基金	49,733,778	50,963,959	(1,230,181)
現金	27,852	45,590	(17,738)
預金	49,705,926	50,918,369	(1,212,443)
特定資産合計	49,733,778	50,963,959	(1,230,181)
(3)その他の固定資産			
備品	226,111	316,291	(90,180)
固定資産合計	149,912,998	151,308,437	(1,395,439)
資産合計	155,409,325	156,349,845	(940,520)
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	395,010	315,025	79,985
負債合計	395,010	315,025	79,985
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	49,733,778	50,963,959	(1,230,181)
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	49,733,778	50,963,959	(1,230,181)
2. 一般正味財産	105,280,537	105,070,861	209,676
(うち基本財産への充当額)	99,953,109	100,028,187	(75,078)
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	155,014,315	156,034,820	(1,020,505)
負債及び正味財産合計	155,409,325	156,349,845	(940,520)

財 産 目 録

平成 27 年 3 月 31 日 現在

(単位 : 円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)					
	現金 普通預金	手元保管	運転資金として	289,167	
		三菱UFJ信託銀行渋谷支店	運転資金として	109,197	
		三菱東京UFJ銀行六本木支店	運転資金として	4,124,170	
		三井住友銀行赤坂支店	運転資金として	104,568	
		みずほ銀行六本木支店	運転資金として	16,165	
		ゆうちょ銀行	運転資金として	853,060	
		流動資産合計			
(固定資産)					
基本財産	土地	10.74㎡ 東京都港区赤坂9-1-7	公益目的保有財産であり、里親促進事業の施設に使用している。	7,361,000	
	建物	33.02㎡ 東京都港区赤坂9-1-7	公益目的保有財産であり、里親会事務局に使用している。	1,087,908	
特定資産	定期預金	三菱UFJ信託銀行渋谷支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	46,500,000	
		三井住友銀行赤坂支店	同上	15,000,000	
		みずほ銀行六本木支店	同上	15,000,000	
	普通預金	三菱東京UFJ銀行六本木支店	同上	10,000,000	
		三菱東京UFJ銀行六本木支店	同上	5,004,201	
		計			99,953,109
		子ども救援基金			
	現金	手元保管		東日本大震災の被災里親・里子の支援事業等の財源として使用している。	27,852
		定期預金	大和ネクスト銀座本店	同上	20,000,000
		普通預金	三菱東京UFJ銀行六本木支店	同上	8,297,755
振替口座		ゆうちょ銀行	同上	21,408,171	
計			49,733,778		
その他の固定資産	備品	エアコン	公益目的保有財産であり、事務局で使用している。	226,111	
固定資産合計				149,912,998	
資産合計				155,409,325	
(流動負債)					
	預り金	三菱東京UFJ銀行六本木支店	社会保険料本人負担分預り金	395,010	
流動負債合計				395,010	
負債合計				395,010	
正味財産				155,014,315	

正味財産増減額計算書(26年度)

(平成26年4月1日から平成27年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用収入	39,897	36,866	3,031
② 特定資産運用益	3,829	5,520	△ 1,691
② 受取会費	10,532,000	11,164,000	△ 632,000
③ 事業収益	0	34,395,500	△ 34,395,500
④ 受取補助金等	19,690,000	45,159,100	△ 25,469,100
⑤ 受取寄付金	4,900,570	1,367,488	3,533,082
⑥ 雑収入	2,646,883	2,354,027	292,856
経常収益計	37,813,179	94,482,501	△ 56,669,322
(2) 経常費用			
① 事業費	32,675,145	88,995,208	△ 56,320,063
給料手当	6,441,200	6,427,904	13,296
法定福利費	741,686	864,651	△ 122,965
会議費	577,494	87,540	489,954
旅費交通費	3,451,300	5,159,635	△ 1,708,335
通信運搬具	1,982,009	2,757,467	△ 775,458
減価償却費	165,258	165,258	0
消耗什器備品費	0	119,175	△ 119,175
消耗品費	898,710	340,137	558,573
賃借料	1,196,630	462,672	733,958
印刷製本費	6,670,030	13,831,518	△ 7,161,488
諸謝金	4,249,347	3,633,493	615,854
公租公課	101,700	101,700	0
支払負担金	627,300	4,165,701	△ 3,538,401
支払助成金	1,050,000	3,620,000	△ 2,570,000
被災児童支援費	3,745,097	1,300,000	2,445,097
委託費	706,968	45,842,559	△ 45,135,591
雑費	70,416	115,798	△ 45,382
② 管理費	4,928,358	3,387,582	1,540,776
給料手当	1,610,300	1,606,976	3,324
法定福利費	185,422	216,163	△ 30,741
会議費	107,473	119,954	△ 12,481
旅費交通費	1,650,245	732,090	918,155
通信運搬具	129,299	42,686	86,613
消耗品費	101,680	34,564	67,116
印刷製本費	71,728	63,312	8,416
賃借料	136,945	115,668	21,277
光熱水費	125,587	108,674	16,913
諸謝金	574,200	201,000	373,200
雑費	235,479	146,495	88,984
経常経費合計	37,603,503	92,382,790	△ 54,779,287
当期一般正味財産増減額	209,676	2,099,711	△ 1,890,035
一般正味財産期首残高	105,070,861	102,971,150	2,099,711
一般正味財産期末残高	105,280,537	105,070,861	209,676
II 指定正味財産増減の部			0
受取補助金等	19,690,000	41,828,000	△ 22,138,000
虹センター	13,910,000	13,910,000	0
日本財団助成金	3,080,000	3,160,000	△ 80,000
SBI子ども希望財団	1,700,000	0	1,700,000
IFCO助成金	0	24,758,000	△ 24,758,000
全国大会	1,000,000	0	1,000,000
受取寄付金	3,670,389	34,940,913	△ 31,270,524
一般正味財産への振替額	△ 24,590,570	△ 46,526,588	21,936,018
当期指定正味財産増減額	△ 1,230,181	30,242,325	△ 31,472,506
指定正味財産期首残高	50,963,959	20,721,634	30,242,325
指定正味財産期末残高	49,733,778	50,963,959	△ 1,230,181
III 正味財産期末残高	155,014,315	156,034,820	△ 1,020,505

正味財産増減計算書内訳表(平成26年度)
(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位:円)

科目	公益目的事業会計						共通	小計	法人会計	合計
	調査研究 (公1)	里親の育成 (公2)	普及啓発 (公3)	表彰 (公4)	相談指導 (公5)	災害支援 (公6)				
I 一般正味財産増減の部										
経常増減の部										
(1) 経常収益										
① 基本財産運用益							39,897	39,897		39,897
基本財産受取利息							39,897	39,897		39,897
② 特定資産運用益						3,829		3,829		3,829
特定資産受取利息						3,829		3,829		3,829
② 受取会費				0		0	5,266,000	5,266,000	5,266,000	10,532,000
③ 受取補助金等	6,742,000	11,084,000	1,255,834	608,166	0	0	0	19,690,000	0	19,690,000
指定正味財産からの振替	6,742,000	11,084,000	1,255,834	608,166	0	0	0	19,690,000	0	19,690,000
④ 受取寄付金						3,923,470	977,100	4,900,570		4,900,570
指定正味財産からの振替						3,923,470	977,100	4,900,570	0	4,900,570
④ 雑収益			1,642,047				1,875	1,643,922	1,002,961	2,646,883
経常収益計	6,742,000	11,084,000	2,897,881	608,166	0	3,927,299	6,284,872	31,544,218	6,268,961	37,813,179
(2) 経常費用										
① 事業費	6,941,454	12,452,999	5,183,655	633,309	359,144	4,620,450	2,484,134	32,675,145	0	32,675,145
給料手当	2,254,420	2,254,420	966,180	22,544	322,060	621,576		6,441,200		6,441,200
法定福利費	259,590	259,590	111,252	2,595	37,084	71,575		741,688		741,688
会議費	10,190		567,304					577,494		577,494
旅費交通費	771,972	2,405,124	110,958			163,246		3,451,300		3,451,300
通信運搬費		635,562	824,758			4,492	517,197	1,982,009		1,982,009
減価償却費							165,258	165,258		165,258
消耗品費	47,090	10,014		434,886			406,720	898,710		898,710
印刷製本費		4,755,697	1,454,136	173,284			286,913	6,670,030		6,670,030
賃借料		648,852					547,778	1,196,630		1,196,630
諸謝金	3,315,714	406,970	526,663					4,249,347		4,249,347
公租公課							101,700	101,700		101,700
委託費	248,400						458,568	706,968		706,968
支払負担金	9,000		618,300					627,300		627,300
支払助成金		1,050,000						1,050,000		1,050,000
被災児童支援費						3,745,097		3,745,097		3,745,097
雑費	25,078	26,770	4,104			14,464		70,416		70,416
② 管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	4,928,358	4,928,358
給料手当								0	1,610,300	1,610,300
法定福利費									185,422	185,422
会議費									107,473	107,473
旅費交通費								0	1,650,245	1,650,245
通信運搬費								0	129,299	129,299
消耗品費								0	101,680	101,680
印刷製本費								0	71,728	71,728
光熱水費								0	125,587	125,587
賃借料								0	136,945	136,945
諸謝金								0	574,200	574,200
雑費								0	235,479	235,479
経常費用計	6,941,454	12,452,999	5,183,655	633,309	359,144	4,620,450	2,484,134	32,675,145	4,928,358	37,603,503
当期経常増減額	△ 199,454	△ 1,368,999	△ 2,285,774	△ 25,143	△ 359,144	△ 693,151	3,800,738	△ 1,130,927	1,340,603	209,676
当期一般正味財産増減額	△ 199,454	△ 1,368,999	△ 2,285,774	△ 25,143	△ 359,144	△ 693,151	3,800,738	△ 1,130,927	1,340,603	209,676
一般正味財産期首残高	△ 152,624	△ 2,213,718	△ 6,162,485	△ 67,644	△ 1,141,831	△ 2,046,207	109,859,174	98,074,665	6,996,196	105,070,861
一般正味財産期末残高	△ 352,078	△ 3,582,717	△ 8,448,259	△ 92,787	△ 1,500,975	△ 2,739,358	113,659,912	96,943,738	8,336,799	105,280,537
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等	6,742,000	11,084,000	1,255,834	608,166	0	0	0	19,690,000	0	19,690,000
虹センター	6,742,000	7,168,000						13,910,000		13,910,000
日本財団		2,216,000	864,000					3,080,000		3,080,000
SBI子ども希望財団		1,700,000						1,700,000		1,700,000
全国大会			391,834	608,166				1,000,000		1,000,000
受取寄付金	0	0	0	0	0	2,693,289	977,100	3,670,389		3,670,389
大震災子ども支援基金						2,693,289		2,693,289		2,693,289
その他寄付金							977,100	977,100		977,100
一般正味財産への振替額	△ 6,742,000	△ 11,084,000	△ 1,255,834	△ 608,166	0	△ 3,923,470	△ 977,100	△ 24,590,570	0	△ 24,590,570
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	△ 1,230,181	0	△ 1,230,181		△ 1,230,181
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	50,963,959	0	50,963,959		50,963,959
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	49,733,778	0	49,733,778		49,733,778
III 正味財産期末残高	△ 352,078	△ 3,582,717	△ 8,448,259	△ 92,787	△ 1,500,975	46,994,420	113,659,912	146,677,516	8,336,799	155,014,315